ganti
;
promettendo parimente delti pa-

dri procuratori generali di mandarne

ciascheduno un originale di questa pub-

blica scrittura e concordato al convento

de'suoi religiosi in Isernia, con incari-

carne loro la osservanza. Così dichiara-

no, concordano e promettono, etiam me-

dio iuramento, di osservare in questa e

in ogni altra forma più giuridica ed ob-

bligante.

Data in Roma, i settembre mdclxxxiv.

Fr. Antonio a Campo Basso, procura-

tore generale de' Minori Osservanti.

Loco -[- sigilli.

Fr. Vincenzo Maria de Bari, procura-

tore generale de' Minori Conventuali.

Loco
-J-

sigilli. i>

cnniìrmatio r 2. cum aulem, sicut eadem expo-
pi. D'iiicia. ° *

silio subiungebat, dicti exponentes prae-

missa
,
quo fìrmius subsistant et ser-

venlur cxactius, apostolicae eonfirmalio-
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nis nostrac roborc communiri pltirimum

dcsiderenl: nos, specialem ipsis expo-

nentibus graliarn facere volente?, et

eorum singulares personas a quibusvis

exeommunicationis, susponsionis et in-

terdicli, aliisque ecclesiasticis scntentiis,

censuris et poenis, a iure vel ab h'ominc,

quavis occasione vel causa lalis, si qui-

bus quomodolibetinnodatae existunt, ad

effectum praesenlium dumlaxat conse-

quendum, harum serie absolvcnlcs et

absolutas fore censenles, supplicalioni-

bus eorum nomine nobis super hoc

humiliter porrectis inclinali, concordiam

sive convenlionem inler memoratos pru-

curatores generales initam, ut praefer-

tur , confectamque desuper scripturam

praeinserlam, cum omnibus et singulis

in eà contenlis, auctoritatc apostolica,

tenore praesentium, confirmamus ci ap-

probamus, illisque inviolabilis aposto-

licae firmitatis robur adiicimus, ac om-

nes et singulos iuris et facti defcclus,

si qui desuper quomodolibet intervenc-

rint, supplemus.

§ 3. Decernentes easdem praesentes ciimuiae.

litteras semper firmas, validas et effica-

ces existere et, fore, suosque plenarios

et integros effcclus sortili et oblinere,

ac illis , ad quos speclat et prò tem-

pore speclabit, pienissime suffragari, et

ab eis respcclive inviolabiliter obscrvari,

sicque in praemissis per quoscumque

iudices ordinarios et delegatos, etiam

causarum palatii apostolici auditores,

iudicari et definiri debere, ac irrilum

et inane si secus super his a quoquam,

quavis auctoritate, scienter vel ignoran-

ter, contigerit altentari.

§ 4. Non Obstanlibus COnStitutioni- Contrario™™

,
..... ... dorofalio.

bus et ordinalionibus apostohcis , ac,

quatenus opus sit, conventuum et Ordi-

nimi praefatorum, aliisve quibusvis, etjam

iuramento, confìrmalione ppostolicà, vel

quavis firmitate alìù ryboralis, statuti?
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et consueludinibus, privilegiis quoque,

indultis et lilteris apo'stolicis in contra-

rium praemissorum quomodolibet con-

cessis, confirmatis et innovalis; quibus

omnibus et singulis , illorum tenores

praesentibus prò piene et sufficienter

expressis ac de verbo ad verbum inserlis

habentes, illis alias in suo robore perman-

suris , ad praemissorum effectum , hac

vice dumtaxat , specialiter et expresse

derogamus; ceterisque contrariis qui-

buscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Ma-

iorem, sub annulo Piseatoris, die xxiv

ianuarii mdclxxxv, pontificatus nostri

anno ix.

Dat. die 24 ianuarii 1684, pontif. anno ix.

Se^cies facli

CXLVII1.

Confirmatur decrelum capituli generalis

Ordinis Cislerciensis circa reformatio-

nem monachorurn et monialium Po-

loniae, Prussiae et Lilhuaniae'.

Innocentius Papa XI,

ad futuram rei memoriam.

§1. Exponi nobis nuper fecit dilectus

filius Ioannes Anlonius abbas monasterii

Stamedii et procurator generalis Ordi-

nis Cisterciensis
,
quod, cum alias per

constitutionem felicis recordalionis Ale-

xandri Papa VII praedecessoris nostri,

die ix aprilis mdclxvi emanatam prò ge-

nerali dicti Ordinis reformatione, multa,

et maxime circa abbates et superiores,

staluta fuerint, dictaque coastitutio de-

bite fuerat
5
acceptata in eiusdem Ordi-

nis capitulo generali anni sequentis, ac

etiam in alio quod anno mdclxxii ce-

1 Reformatio dicti Ordinis facta fui t ab Ale-

xandre) VII constit. ed. mdclxvi, die 19 aprilis,

pont. xn. Et similia decreta capituli generalis

extant in Innocentii XII constit. ed. UDCc, 17

februaiii, pont. ix.

2 Aptius Iege fueril (p. t.).

lebratum fnit, in quibus diligens habi-

tus est tractatus de eiusdem conslilu-

tionis observalione; capitulum generale

dicti Ordinis novissime, videlicet anno

mdclxxxiii, habitum, iuxla quasdam no-

stras in simili forma Brevis litteras illi

directas, unice intenlum restitutioni di-

sciplinae regularis, cum accepissel in

Polonia, Prussia et Lithuania minime

observari praedictam constitutionem a-

postolicam, variosque abusus irrepsisse

in superiorum et monachorurn moribus

et agendi ratione, qui scandalo sunt

saecularibus personis, et eis ansam prae-

bent inhiandi administrationi sive com-

mendis monasteriorum in illis partibus

consistentium, ut his incommodis occur-

reret, generale decrelum edidit lenoris,

qui sequitur, videlicet:

« Quia capitulum generale piene in- increti™

p ... . „ capituli j:ftn«.

lormatum exislit de necessitate refor-n.iis oiiimm

mationis monasteriorum Poloniae
. MDd.ixxni, quo
in iniunjritur exc-

qiiulio conslita-

ulroque statu, reverenler commisit re-iionis Aiexan-

,. . , L , .„ tiri VH.
verendissimo domino nostro, ut ad ìllas

partes quamprimum accedat. Quod si

idem reverendissimus hanc visitationem

per se facere non possit, idem capitu-

lum generale ipsi supplicavit ut visitato-

rem unum aut pjures miltat in plenaria

Ordinis potestate, qui omnia slatuant et

reforment, quae viderint expedire. In-

terim aulem capitulum generale man-
dat ut ab abbatibus

, monachis et mo-
nialibus Poloniae et Prussiae inviolabi-

liter observetur Rreve Alexandri PP.VII,

iuxta quod mores suos componant. Spe-

cialiter aulem capitulum generale prae-

cipit abbatibus ul abstineant a quibus-

libet veslibus sericis , sumptuosis con-

viviis
, numeroso famulalu , et a longà

extra monasleria sua commoratione;

bona mensae suae abbatialis in repara»

lione aediheiòrum et augendo numero

monachorurn impendant; ilem mittant

iuniores monachos ad studia apud Su*
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leovium, aut Paradisum; chorum fre-

quentent, et alia faciant, quae abbatibus

praescribuntur in capile secundo regn-

ine sancti Benedicti ; commissarius [au-

tem generalis provinciae praedictae Bre-

vis et praesenlis capituli generalis exe-

culioni invigilet, de his eidem reveren-

dissimo aut deputando seu deputandis

ab ipso" commissariis rationem reddi-

turus ».

cnnfirmaiio § 2. Cum autem, sicut eadem expositio
ponlifìcia. . . , „ ,

subiungebal, ut praelata Alexandri prae-

decessoris conslitutio ac decretimi prae-

insertum inviolabiliter observentur, ab-

batesque monasterii etmoniales Poloniae,

Prussiae et Lithuaniae illis suos mores

conforment, praefatus Ioannes Antonius

abbas et procurator generalis decretum

huiusmodi apostolicae confirmationis no-

strae patrocinio communiri plurimum

desideret: nòs, piis ipsius Ioannis Anto-

nii abbatis et procuratoris generalis vo-

tis hac in re, quantum cum Domino pos-

sumus, favorabiliter annuere volentes,

eumque a quibusvis exeommunicationis,

suspensionis et interdicti, aliisque eccle-

siasticis sententiis, censuris et poeni?, a

iure vel ab homine, quavis occasione

vel causa latis, si quibus quomodolibet